

**WBF-Wirtschaftsbetriebe Freital GmbH, Beteiligungs- und Verwaltungsgesellschaft, Freital GmbH, Freital**  
**Bilanz**

| <b>Aktiva</b>                                            | 31.12.2020<br>EUR | 31.12.2019<br>EUR | <b>Passiva</b>                                                   | 31.12.2020<br>EUR | 31.12.2019<br>EUR |
|----------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>A. Anlagevermögen</b>                                 |                   |                   | <b>A. Eigenkapital</b>                                           |                   |                   |
| <b>I. Sachanlagen</b>                                    |                   |                   | <b>I. Gezeichnetes Kapital</b>                                   | 26.000,00         | 26.000,00         |
| 1. Grundstücke und Bauten                                | 88.154,25         | 92.617,25         | <b>II. Kapitalrücklage</b>                                       | 7.347.154,58      | 7.347.154,58      |
| 2. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau             | 12.376,00         | 12.376,00         | <b>III. Gewinnvortrag</b>                                        | 10.587.589,38     | 9.900.837,17      |
|                                                          | 100.530,25        | 104.993,25        | <b>IV. Jahresüberschuss</b>                                      | 1.184.396,31      | 986.752,21        |
| <b>II. Finanzanlagen</b>                                 |                   |                   |                                                                  | 19.145.140,27     | 18.260.743,96     |
| 1. Anteile an verbundenen Unternehmen                    | 12.498.106,04     | 12.498.106,04     | <b>B. Rückstellungen</b>                                         |                   |                   |
| 2. Beteiligungen                                         | 198.543,88        | 1,00              | 1. Steuerrückstellungen                                          | 113.447,00        | 92.975,90         |
|                                                          | 12.696.649,92     | 12.498.107,04     | 2. Sonstige Rückstellungen                                       | 26.100,00         | 22.525,50         |
|                                                          | 12.797.180,17     | 12.603.100,29     |                                                                  | 139.547,00        | 115.501,40        |
| <b>B. Umlaufvermögen</b>                                 |                   |                   | <b>C. Verbindlichkeiten</b>                                      |                   |                   |
| <b>I. Vorräte</b>                                        |                   |                   | 1. Erhaltene Anzahlungen                                         | 8.160,00          | 9.410,00          |
| Noch nicht abgerechnete Betriebskosten                   | 8.584,13          | 11.798,15         | 2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen              | 1.800,85          | 6.850,25          |
| <b>II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</b> |                   |                   | 3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen           | 348.767,63        | 15.353,25         |
| 1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen            | 0,00              | 5.950,00          | 4. Sonstige Verbindlichkeiten                                    | 2.691,47          | 3.062,87          |
| 2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen              | 2.577.198,85      | 1.842.288,54      | davon aus Steuern EUR 1.800,31 (Vj. EUR 2.262,87)                |                   |                   |
| 3. Sonstige Vermögensgegenstände                         | 196,58            | 4.020,28          | davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 41,16 (Vj. EUR 0,00) |                   |                   |
|                                                          | 2.577.395,43      | 1.852.258,82      |                                                                  | 361.419,95        | 34.676,37         |
| <b>III. Guthaben bei Kreditinstituten</b>                | 4.262.947,49      | 3.943.764,47      |                                                                  |                   |                   |
|                                                          | 6.848.927,05      | 5.807.821,44      |                                                                  |                   |                   |
|                                                          | 19.646.107,22     | 18.410.921,73     |                                                                  | 19.646.107,22     | 18.410.921,73     |